Проект

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ___________ 2025 года № __

	Об утверждении региональной программы
Ленинградской области "Укрепление здоровья и формирование здоровьесберегающей среды" и признании утратившим силу постановления Правительства Ленинградской области
от 11 сентября 2025 года № 779

В целях увеличения доли граждан, ведущих здоровый образ жизни, формирования системы мотивации к здоровому образу жизни, а также реализации регионального проекта "Здоровье для каждого" национального проекта "Продолжительная и активная жизнь" Правительство Ленинградской области           п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить прилагаемую региональную программу Ленинградской области "Укрепление здоровья и формирование здоровьесберегающей среды".
2. [bookmark: _GoBack]Признать утратившим силу постановление Правительства Ленинградской области от 11 сентября 2025 года № 779 "Об утверждении региональной программы Ленинградской области "Укрепление общественного здоровья" и признании утратившим силу постановления Правительства Ленинградской области от 29 января 2020 года № 26".
3. Контроль за исполнением постановления возложить на вице-губернатора Ленинградской области по социальным вопросам.
4. Настоящее постановление вступает в силу с даты официального опубликования.

	Губернатор
Ленинградской области

          А.Дрозденко